

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA

CONSOLIDADO GERAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

B A L A N C O O R C A M E N T A R I O

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL /2023 - BIMESTRE MARCO -ABRIL

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.lo.)

Em Reais

| RECEITAS                                  | PREVISAO      | PREVISAO      | RECEITAS REALIZADAS       |       |                              |       | SALDO         |
|---|---------------|---------------|---------------------------|-------|------------------------------|-------|---------------|
|   | INICIAL       | ATUALIZADA    | NO BIMESTRE (b)   % (b/a) |       | ATE O BIMESTRE (c)   % (c/a) |       |               |
|   |               | (a)           |                           |       |                              |       |               |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I) | 26.927.600,00 | 27.935.885,00 | 4.903.611,25              | 17,55 | 9.568.305,63                 | 34,25 | 18.367.579,37 |
| RECEITAS CORRENTES                        | 26.197.500,00 | 26.441.785,00 | 4.435.361,63              | 16,77 | 9.080.203,53                 | 34,34 | 17.361.581,47 |
| IMPOSTOS,TAX.E CONTRIBUICOES DE MELHORIA  | 1.387.200,00  | 1.387.200,00  | 213.682,03                | 15,40 | 389.853,70                   | 28,10 | 997.346,30    |
| IMPOSTOS                                  | 1.186.300,00  | 1.186.300,00  | 190.760,59                | 16,08 | 359.388,72                   | 30,29 | 826.911,28    |
| TAXAS                                     | 199.900,00    | 199.900,00    | 22.921,44                 | 11,47 | 30.464,98                    | 15,24 | 169.435,02    |
| CONTRIBUICAO DE MELHORIA                  | 1.000,00      | 1.000,00      |                           |       |                              |       | 1.000,00      |
| CONTRIBUICOES                             | 610.000,00    | 610.000,00    | 133.519,56                | 21,89 | 186.548,45                   | 30,58 | 423.451,55    |
| CONTRIBUICOES SOCIAIS                     | 540.000,00    | 540.000,00    | 122.291,17                | 22,65 | 169.706,70                   | 31,43 | 370.293,30    |
| CONTRIB.P/O CUST.DO SERV.DE ILUM.PUBLICA  | 70.000,00     | 70.000,00     | 11.228,39                 | 16,04 | 16.841,75                    | 24,06 | 53.158,25     |
| RECEITA PATRIMONIAL                       | 2.102.600,00  | 2.102.600,00  | 632.536,53                | 30,08 | 1.220.324,07                 | 58,04 | 882.275,93    |
| VALORES MOBILIARIOS                       | 2.102.600,00  | 2.102.600,00  | 632.536,53                | 30,08 | 1.220.324,07                 | 58,04 | 882.275,93    |
| RECEITA DE SERVICOS                       | 271.800,00    | 271.800,00    | 50.075,54                 | 18,42 | 101.019,37                   | 37,17 | 170.780,63    |
| SERV.ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS  | 267.800,00    | 267.800,00    | 50.075,54                 | 18,70 | 101.019,37                   | 37,72 | 166.780,63    |
| SERVICOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS         | 4.000,00      | 4.000,00      |                           |       |                              |       | 4.000,00      |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES                  | 21.705.300,00 | 21.949.585,00 | 3.384.935,77              | 15,42 | 7.091.567,63                 | 32,31 | 14.858.017,37 |
| TRANSFERENC.DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES  | 13.392.000,00 | 13.626.285,00 | 2.083.248,57              | 15,29 | 4.455.246,10                 | 32,70 | 9.171.038,90  |
| TRANS.DOS ESTADOS E DO DF,SUAS ENTIDADES  | 5.812.300,00  | 5.822.300,00  | 940.409,88                | 16,15 | 1.851.273,89                 | 31,80 | 3.971.026,11  |
| TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS   | 1.000,00      | 1.000,00      |                           |       |                              |       | 1.000,00      |
| TRANSF.DE OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS    | 2.500.000,00  | 2.500.000,00  | 361.277,32                | 14,45 | 785.047,64                   | 31,40 | 1.714.952,36  |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES                 | 120.600,00    | 120.600,00    | 20.612,20                 | 17,09 | 90.890,31                    | 75,37 | 29.709,69     |
| MULTAS ADMINISTR.CONTRATUAIS E JUDICIAIS  | 1.200,00      | 1.200,00      | 400,00                    | 33,33 | 400,00                       | 33,33 | 800,00        |

|  |  |            |              |            |        |            |        |              |
|--|--|------------|--------------|------------|--------|------------|--------|--------------|
| INDENIZACOES, RESTITUICOES RESSARCIMENT. |  | 86.900,00  | 86.900,00    | 17.675,30  | 20,34  | 85.478,73  | 98,36  | 1.421,27     |
| DEMAIS RECEITAS CORRENTES                |  | 32.500,00  | 32.500,00    | 2.536,90   | 7,81   | 5.011,58   | 15,42  | 27.488,42    |
| RECEITAS DE CAPITAL                      |  | 730.100,00 | 1.494.100,00 | 468.249,62 | 31,34  | 488.102,10 | 32,67  | 1.005.997,90 |
| OPERACOES DE CREDITO                     |  | 590.000,00 | 590.000,00   |            |        |            |        | 590.000,00   |
| OPERACOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO   |  | 590.000,00 | 590.000,00   |            |        |            |        | 590.000,00   |
| ALIENACAO DE BENS                        |  | 83.500,00  | 83.500,00    | 343.470,00 | 411,34 | 343.470,00 | 411,34 | -259.970,00  |
| ALIENACAO DE BENS MOVEIS                 |  | 83.500,00  | 83.500,00    | 343.470,00 | 411,34 | 343.470,00 | 411,34 | -259.970,00  |
| AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS               |  | 34.600,00  | 34.600,00    | 7.655,81   | 22,13  | 9.126,93   | 26,38  | 25.473,07    |
| AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS               |  | 34.600,00  | 34.600,00    | 7.655,81   | 22,13  | 9.126,93   | 26,38  | 25.473,07    |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                |  |            | 764.000,00   | 99.883,00  | 13,07  | 99.883,00  | 13,07  | 664.117,00   |
| TRANSFERENCIAS UNIAO E DE SUAS ENTIDADES |  |            | 764.000,00   | 99.883,00  | 13,07  | 99.883,00  | 13,07  | 664.117,00   |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL               |  | 22.000,00  | 22.000,00    | 17.240,81  | 78,37  | 35.622,17  | 161,92 | -13.622,17   |
| DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL               |  | 22.000,00  | 22.000,00    | 17.240,81  | 78,37  | 35.622,17  | 161,92 | -13.622,17   |





|   |               |               |              |               |               |              |              |               |              |              |  |
|---|---------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|--------------|---------------|--------------|--------------|--|
| OUTRAS DIVIDAS  |               |               |              |               |               |              |              |               |              |              |  |
| ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- |               |               |              |               |               |              |              |               |              |              |  |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (XII)=(X+XI)                                      | 26.499.600,00 | 30.835.699,93 | 5.121.765,68 | 12.908.093,86 | 17.927.606,07 | 4.264.066,90 | 7.542.881,01 | 23.292.818,92 | 6.997.683,47 | 5.365.212,85 |  |
| ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- |               |               |              |               |               |              |              |               |              |              |  |
| SUPERAVIT (XIII)  |               |               |              |               |               |              | 2.260.625,82 |               | 2.805.823,36 |              |  |
| ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- |               |               |              |               |               |              |              |               |              |              |  |
| TOTAL C/ SUPERAVIT (XIV)=(XII+XIII)                                     | 26.499.600,00 | 30.835.699,93 | 5.121.765,68 | 12.908.093,86 |               | 4.264.066,90 | 9.803.506,83 |               | 9.803.506,83 | 5.365.212,85 |  |
| ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- |               |               |              |               |               |              |              |               |              |              |  |
| RESERVA DO RPPS   | 1.609.250,00  | 1.609.250,00  |              |               | 1.609.250,00  |              |              |               | 1.609.250,00 |              |  |
| ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- |               |               |              |               |               |              |              |               |              |              |  |

\* O SUPERAVIT DO RPPS CORRESPONDE A R\$ 961.526,07



|   |              |              |            |            |            |            |            |            |            |
|---|--------------|--------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| RESERVA DE CONTINGENCIA                                     |              |              |            |            |            |            |            |            |            |
| TOTAL DAS DESPESAS  | 1.181.250,00 | 1.180.050,00 | 153.426,31 | 311.411,89 | 868.638,11 | 153.426,31 | 311.411,89 | 868.638,11 | 235.201,20 |
| ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- |              |              |            |            |            |            |            |            |            |

|                    |                      |                     |
|--------------------|----------------------|---------------------|
| DANIEL THALHEIMER  | SILVANA B. FOSCHIERA | ALINE LOCATELLI     |
| PREFEITO MUNICIPAL | CONTADORA            | SECRETARIA FINANÇAS |
| CPF:951.856.900-20 | CPF:998.090.360/00   | CPF:006.162.740-25  |